Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De vicio ebrietatis vic[us] q[...] sit p[...]m mortale [et] q[...] veniale.
Sermo. LXXI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

De vicio ebrietatis

gnū celoz sit speciosissimū et lucidissimū; nō sustineret nec sustinere potest aliquid imūdū. Illā ut q̄re me de Brist. iij. Polis. Operiū et mechanici q̄ cor/ chāci nō posse in operādo inaculāt: nō sunt ciues i ciuitate recipiunt̄ re bñ ordinata: salte p̄ncipales/ alios dirigētes ad p̄silū quāto magis i ciuitate celesti/vbi magis sp̄i cue sūt sordes mentiū q̄z hic sordes corporoꝝ: s̄z illud Esa. lij. Hierusalē ciuitas sc̄at̄ q̄z nō adīc̄t̄ vltra ut transcat per te circūlūs et immūdūs. Ebriū aut̄ fm̄ p̄missa est bestial̄ et turpissi/ mus/ abominabilis et feridus: et ideo gl̄ia celi oīno indignoꝝ: et ad regnū celi ad possidēdū ins̄ epetus. Qd bñ oīndit apl̄s. i. ad Lorinth. vi. dīc̄t̄ cens. Nescitis inq̄z q̄z iniq̄ regnū dei nō possis debūt. Et sej̄t̄. Neq̄z maledici neq̄z ebriosi regnū dei possidebūt. Et ad Sal. v. dīc̄t̄. Mani festa sunt opa carnis, que sunt formicatioꝝ et immūdū dicia. Et sequit̄ aliquoꝝ interpositioꝝ: comedatioꝝ et ebrierates et bis similia. qm̄ q̄ talia agūt̄ regnū dei nō p̄sequunt̄. Octauo et yleimo ebrieras eccl̄ia dat miseriā. Lharitas em̄ diui/ dit inf̄ filios regni et pdit̄ioꝝ. Et q̄ nō est meccū cōtra me est, sit salvator. Mat. xii. Et ideo si p̄p̄r̄ ebrierat̄ quis eccl̄ia p̄dit̄ celi gloria in/ dubie eterne gebennē intrabit miseriā. In cuius signū scriptura ebriū imprecaꝝ ve: in mul/ tis locis. Un̄ Esa. v. Ue q̄ plurim̄ mane ad se etand̄ ebrierat̄ et potādū vīz ad vesp̄erā. Et ibidē. Ue q̄ potēres estis ad bibendū vīnū. Et Prover. xxiiij. Lui ve, cui rixet̄. Et sequit̄: nō ne his q̄ morant̄ in vīno. Vincenti in spe. mo/ ral. li. ij. par. viij. di. ij. Refert Pet̄ cluniacē. de quodā aurifabro: quē liberauit beūs Nico/ laus a demonibꝝ et dānatione inferni: q̄z ei de/ uocis fuerat: q̄ bonus in alijs erat. nisi q̄z alijs q̄n̄ cōsueuerat nimis bibere: quē semel nimis ingurgitacū diabol̄ suffocauit sub specie bus/ fonis cor ei⁹ oīprūmēt̄ et cū subito extinguevit̄ ad infernū trahebat corquēdū. Et liberat̄ vt p̄/ dic̄t̄ est de pena purgatoriū: grauis corquebat̄ Er̄si alias sc̄pturas nō haberem̄: nōne suffice/ ret nobis testimoniū christi. Lu. xvij. dīc̄t̄ diuine epulone: qui epulabat̄ fr̄idicē splēdide. et tādē illi in inferno posito denegabat̄ gutta aque a la/ zaro. Ecce pena ebrioz̄ et se replentū p̄petua.